Jacob, fit remettre, par le notaire, à Pere Genovès, recteur de l’église de Riudecanyes, une 

lettre de citation à comparaître scellée, dans laquelle Bernat de Segarra, officier de Tarragone, 

demandait que le recteur cite Bernat Segates, habitant de l’Arboç, en raison du non-paiement 

d’une dette contractée auprès du juif. 

AHAT, Protocols notarials parroquià, Sant Mateu de Riudecanyes, Capsa 18, vol. 105, ff. 4v-5r. 
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744- 22 septembre 1323 

Lettre de Jacques II à l'Inquisiteur Bernat de Puigcercós, au sujet du procès contre les juifs de 

Tarragone que ce dernier avait mené. 

ACA, C, Reg. 248/1, ff. 28. 

 a :Com. : RÉGNÉ, n° 3276. 

 b : Publ. : FINKE (Heinrich), Acta aragonensia; Quellen zur deutschen, italienischen, französischen, 

spanischen, zur kirchen-und kulturgeschichte aus der diplomatischen korrespondenz Jaymes II (1291-1327), 

Berlin-Leipzig, W. Rothschild, 1907, vol. 2, p. 859-860. 

 Jacobus etc. religioso fratri Bernardo de Podio certoso inquisitori heretice pravitatis 

salutem etc. Ex processu nuper per vos facto adversus Judeos Terrachonenses, si bene recolitis, 

admiracionis et displicencie causam suscepimus, ex eo solummodo, quod voluntatem vestram 

circa ipsum faciendum processum nobis non apperuistis : immo ac si nos circa hereticos 

puniendos alias tepidi fuissemus reperti, inde occultastis nobis. Inter quod meminimus super eo 

vobiscum contulisse et adversus vos aliqua verba redargutoria protulisse, vosque nobis dixistis 

[…] alios de similibus inculpatos reperisse, set quod vestra erat intencio, quod, si eciam 

adversus eos haberetis procedere, nos inde consuleretis […] percepimus, quod adversus aliquos 

Judeos Ilerde proceditis capiendo personas et alias, qua occasione plures perterriti fugierunt. Et 

siquidem hoc nichil aliud est, nisi quod sub velamine criminis heresis nostra intenditis destruere 

iura […]. Potuissetis etenim absque multa (?) lesione, antequam ad hoc processissetis verbum 

facere. Nobis consulto processus ipse maturius et decentius et absque scandalo fieri potuisset. 

Sicque pro bono haberemus, ut, antequam in premissis ulterius procederetis, veniretis ad nos, 

quatenus nos de veritate negocii informaretis. Nosque, ut prediximus vobis, omnem favorem 

preberemus, per quem possitis libere procedere in predictis. Et sic non dabitis occasionem, quod 

nostre Judarie absque causa taliter destruhantur. Dat. Barchinone X. kalendas Octobris anno